
 

 

 

 
2022 年 12 月 

お客様 各位 
 
 
 
 

ライセート試薬 使用期限の表記方法変更のお知らせ
 

拝啓 
時下ますますご盛栄のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

あげます。 
さて、当社ライセート試薬の外箱、ラベル等に記載している使用期限の表記方法につき、下記

のとおり変更いたします。なお、ラベル等への表記変更は順次行いますので、しばらくの間は

新旧表記方法の製品が混在いたしますが、ご了承のほどお願い申しあげます。 
敬具 

記 
1. 使用期限の表記方法 

使用期限の表記は「DD MMM YYYY」方式から「YYYY-MM-DD」方式に 
変更いたします。 

 
 
 
 
 
 
2. 該当製品と表記変更ロット 

Code 品名 変更対応ロット 
020130 トキシカラーLS-50M セット LS22001 
020150 エンドスペシーES-50M セット ES22001 
020170 エンドスペシーES-24S セット 24S22001 

※ ACC 製造ライセート試薬等の使用期限につきましても、同様に順次表記の変更

を行っております。 
以上 

 
【お問い合わせ先】 

生化学工業株式会社 海外事業推進部 LAL グループ 
TEL: 03-5220-8953  FAX: 03-5220-8956 

E-mail: lal@seikagaku.co.jp 
 

旧表示 

01 MAR 2025 
新表示 

2025-03-01 


